Deum esse, Patrem, et Filium, et Spiritum sanctum : A habeat Patrem ; Spiritum sanctum, eo quod sit ex Patrem, eo quod habeat Filium ; Filium, eo quod Procedens et Filio.

Ex Georgidii Collectione Gnomica (ANG. MAI, Spicileg. Rom. VI, 611).

Οἶνον πίνων συμμέτρως οὐκ εἰς κόσον,
Τρώσιν τρυγήσῃ ἀσφαλῆ καὶ γνησιαν·

Οἶνος καρεσθεῖς καὶ τροφῶν ἀμετρίας,
Ούκ ἂν κρατήσῃς ἡδονῶν κακοσχόλιων.

EJUSDEM FRAGMENTA IN GENESIN.

(Ex Catena Nicephori monachi Lipsiae 1772, cui titulus : Σειρὰ ἐνὸς καὶ πεντήκοντα ὑπομνηματιστῶν εἰς τὴν Ὁκτάτευχον, κ. τ. λ.)

CAPUT PRIMUM.

VERS. 1. « In principio creavit Deus cœlum et terram. »

Sunt qui contendant Deo, cuncta creare volenti, non tam sero, sed multo prius creaturam fuisse proferendam. Qui autem sermo non temerarius tantum, sed et stultus. Deus enim, cum aeternus sit et esse eredatur, eadem semper, si libuerit, dici potuissent, etiamsi mille millibus ante annis ea condidisset quæ facta sunt. Nam semper a creatura infinito intervallo distaret; quantumvis mens nostra ad superiores ætates longius longiusque referatur ac revehatur, nunquam prorsus aeternum et principio carentem Deum contingere poterit. Rejecta igitur inani audacie cura, traditis studendo acquiescamus. Aliter. Ut lex veris tempore exordium sumit, ita et Novum Testamentum, passionem scilicet subeunte Domino; idem fortasse de mundi creatione valet.

Non defuerunt qui cœlum et terram ab angelis fuisse condita assererent, Platonis, ni fallor, Graecorum sapientissimi fabulis indulgentes, quippe qui sensibilibus spiritualia et rationalia tanto antiquiora esse contendebat, quanto sunt re ipsa præstantiora. Talia quidem docebat ille, uti a Platonicō quodam superbo ore deelamante me audire memini. Animam vero, licet eam recentiorem dicere non dubitemus, non tamen a Deo recentius esse factam, quod non sivisset Deus antiquiora a recentioribus dirigi; nam loquendo, sapius, ut agendo, incerta et obvia quæque complectimur. Plato igitur animam et origine simul et virtute priorem et antiquiorem corpore, magistrum scilicet ac dominam servo, contendebat. Quibus ergo, ut dixi, quidam assidentes, nec invenientes hoc in loco illorum creationem diserte per Scripturas commendatam, ac præterea forsitan, humana quidem ratione, Dei protestatem parvifacientes, quasi per se ipsum tanto operi impar creaturarum suarum auxilio indigeret, finixerunt ipsi ante cœli terræque creationem spiritualem quemdam existisse mundum. Unde beatus

B

ΚΕΦΑΛΛΙΟΝ Α'.

« Ἐν ἀρχῇ ἐποίησεν ὁ Θεὸς τὸν οὐρανὸν καὶ τὴν γῆν. »